
 

COMUNE DI ASSEMINI 
 

 

 

ORIGINALE 

  
 

Deliberazione del Commissario Straordinario assunta  
con i poteri del Consiglio Comunale n. 53 

 
 
 
 
 

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI 2022/2023 - INTEGRAZIONE N. 3 
 
 
 
           

 L’anno 2022, addì 7, del mese di Dicembre, in Assemini, nella sede Comunale, alle 
ore 12.40, il Commissario Straordinario Dott.  BRUNO CARCANGIU con l’assistenza del 
Segretario Generale, DR. REMO ORTU 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
Visto il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 57 del 

26.07.2022, con il quale è stato sciolto il Consiglio Comunale di Assemini e il sottoscritto è 
stato nominato Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune fino 
all’insediamento degli organi ordinari. 

 
 
 
 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42 comma 2, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000.
 



 

 

COMUNE DI ASSEMINI 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Richiamata la deliberazione della Regione Sardegna n. 22/21 del 14.07.2022 recante ad oggetto 

“Scioglimento del Consiglio comunale di Assemini e nomina del Commissario straordinario”; 

Richiamato inoltre il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 57 del 26 luglio 2022 

recante ad oggetto “Scioglimento del Consiglio Comunale di Assemini e nomina del Commissario 

straordinario” con il quale viene sciolto il Consiglio Comunale di Assemini e viene nominato il Dr. 

Bruno Carcangiu per la provvisoria gestione del comune di Assemini fino all’insediamento degli 

organi ordinari a norma di legge. Al Commissario straordinario sono conferiti i poteri spettanti al 

Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Dato atto che in data 28 luglio c.a. il Commissario Straordinario ha approvato: 

− con deliberazione n. 1/2022 assunta con i poteri del Consiglio Comunale il rendiconto della 

gestione 2021 e suoi allegati; 

− con deliberazione n. 4/2022 assunta con i poteri del Consiglio Comunale il bilancio di 

previsione 2022 2023 2024 con contestuale aggiornamento del D.U.P. 2022/2024 e relativi 

allegati dichiarando l’immediata esecutività dello stesso;  

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza del Comune Di 

Assemini Triennio 2022-2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 29 

aprile 2022, esecutivo ai sensi di legge;  

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118, emanato in attuazione degli artt. 1 e 2 della 

Legge 5 maggio 2009 n.42, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, con il quale è stata 

approvata la riforma della contabilità degli enti territoriali;  

Premesso che l’art. 21 del D.Lgs. n.50/2016 prevede che:  



 

− “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I 

programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 

bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione 

economico-finanziaria degli enti” (comma 1);  

− “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono 

gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. 

Nell'ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che 

possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, 

entro il mese di ottobre, l'elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 

1 milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo 

tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello 

svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi 

informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto 

previsto dall'articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208” (comma 6);  

Considerato che, con Decreto n.14 del 16 gennaio 2018 il Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, sono stati approvati gli schemi di 

programmazione biennale degli acquisti e forniture secondo quanto previsto dal comma 8 dell’21 

del D.Lgs. n.50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017;  

Vista la Legge 11 dicembre 2016 n. 232, comma 424, ai sensi della quale “L'obbligo di 

approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi, di cui all'articolo 21 del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in deroga alla vigente normativa sugli allegati al bilancio 

degli enti locali, stabilita dal testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, si 

applica a decorrere dal bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018”;  

Preso atto che per la formazione del programma biennale per gli acquisti di forniture e servizi 

2022-2023 sono stati utilizzati gli schemi tipo di cui all’allegato II del D.M. 14 del 2018 costituiti da:  

− Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni del programma;  

− Scheda B: Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali 

per la loro individuazione;  

− Scheda C: Elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione biennale.  

Richiamato l’art. 7 comma 6 del D.M. 14 del 2018, il quale stabilisce che i soggetti di cui 

all’articolo 3, comma 1, lettera a) del Codice dei Contratti Pubblici approvano il programma 



 

biennale degli acquisti di forniture e servizi entro novanta giorni dalla data di decorrenza degli 

effetti del proprio bilancio;  

Richiamato l’art. 7 comma 8 del D.M. 14 del 2018, il quale dispone che i programmi biennali degli 

acquisti di forniture e servizi sono modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione 

dell’organo competente, qualora le modifiche riguardino:  

a) la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell’elenco annuale delle acquisizioni di 

forniture e servizi; 

b) l’aggiunta di uno o più acquisti in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o 

regionale;  

c) l’aggiunta di uno o più acquisti per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all’interno del 

bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le 

ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d’asta o di economie;  

d) l’anticipazione alla prima annualità dell’acquisizione di una fornitura o di un servizio ricompreso 

nel programma biennale degli acquisti;  

e) la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati nell’elenco annuale, per la quale 

si rendano necessarie ulteriori risorse.  

Richiamato altresì l’art. 7 comma 11 del D.M. 14 del 2018, il quale prevede che “un servizio o una 

fornitura non inseriti nell’elenco annuale possono essere realizzati quando siano resi necessari da 

eventi imprevedibili o calamitosi o da sopravvenute disposizioni di legge o regolamentari. Un 

servizio o una fornitura non inseriti nella prima annualità del programma possono essere altresì 

realizzati sulla base di un autonomo piano finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi 

finanziari dell’amministrazione al momento della formazione dell’elenco, avviando le procedure di 

aggiornamento della programmazione.”; In tale ipotesi si potrà procedere all’aggiudicazione solo 

successivamente all’approvazione dell’aggiornamento del programma; 

Preso atto che l’art. 7 comma 7 del D.M. 14 del 2018 stabilisce che gli enti locali, ove risulti 

avviata la procedura di approvazione dell’aggiornamento annuale del programma biennale e nelle 

more della conclusione della medesima, le amministrazioni, secondo i loro ordinamenti, possono, 

motivatamente, autorizzare l’avvio delle procedure relative ad un acquisto di forniture e servizi 

previsto in un programma biennale approvato; 

Richiamate: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 10.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto “Approvazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi biennio 2022 

- 2023”;  



 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 6 

del 04.08.2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Programma biennale degli acquisti 

di beni e servizi 2022/2023 - Integrazione n. 1”; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 

50 del 28.11.2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi 2022/2023 - integrazione n. 2”; 

Atteso che è stata comunicata, in data 17.10.2022, da parte del Area Socio Culturale Istruzione e 

Sport, la necessità di modificare la programmazione precedentemente presentata, relativamente 

all’inserimento del servizio di supporto all’esecuzione del progetto denominato ZeroTondo, 

finanziato dalla Regione Autonoma della Sardegna; 

Dato atto che la somma prevista è superiore a € 40.000,00 e l’effettiva attivazione degli interventi 

di cui sopra è prevista per l’annualità 2022 e 2023, pertanto si rende necessario integrare il 

Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023;  

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147 bis, 

comma 1 del D.Lgs 267/2000;  

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.  

Di approvare la variazione al programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 10.03.2022 e integrato con 

Deliberazioni del Commissario Straordinario adottate con i poteri del Consiglio Comunale n. 6 del 

04.08.2022 e n. 50 del 28.11.2022, come riportato nell’allegato II (schede A – B - C), parte 

integrante e sostanziale del presente atto;  

Di dare atto che, successivamente, dopo l’approvazione, la suddetta integrazione del programma 

biennale sarà pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 

Infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture di cui all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle province 

autonome di cui all’art. 29, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016.  

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267 del 

18.8.2000 e ss.mm.ii. 

 



 Comune di Assemini 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

BRUNO CARCANGIU   
               

IL SEGRETARIO GENERALE  
DR. REMO ORTU  

   
 
 
 

 
Della presente deliberazione viene iniziata in data ___/____/________la pubblicazione 
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
DR. REMO ORTU 

 
 
 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il___/___/______, in seguito 
alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal ___/____/________ per 15 
giorni consecutivi ai sensi del  comma 4 art. 134 del  Decreto Lg.vo n.267/2000. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DR. REMO ORTU 

 

 

 
 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 

 



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Assemini

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

520,430.15 271,411.53 791,841.68

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

6,621,058.101,985,732.67 4,635,325.43

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Depani Anna Rita

0.00 0.000.00

2,506,162.82 7,412,899.784,906,736.96

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Assemini

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80004870921202100024
No Servizi

Servizio di
copertura

assicurativa RCT-
RCO

Depani Anna Rita
3666510000-8 1ITG2F2022 1 240,000.00Si 0.00120,000.00 360,000.00 0.00

S80004870921202100016
No Servizi

Vigilanza armata
edifici comunali Rocca Gabriella 3698341140-8 1ITG2F2022 1 185,000.00Si 245,000.00125,000.00 555,000.00 0.00

S80004870921202100012
No Servizi

Conduzione e
gestione di
impianti di

illuminazione
pubblica

Rocca Gabriella 10850232000-0 1ITG2F2022 1 475,529.00Si
3,451,583.00

79,521.00 4
4,006,633.00

0.00

S80004870921202200001
No Servizi

Servizio di
recupero/smaltime

nto rifiuti
biodegradabili

cucine e mense -
codice CER

200108

Rocca Gabriella 1590510000-5 1ITG2F2022 1 355,000.00Si 0.0088,750.00 4443,750.00 0.00

S80004870921202200003
No Servizi

Servizio di
recupero/smaltime

nto rifiuti urbani
non differenziati -

codice CER
200301

Rocca Gabriella 1290510000-5 1ITG2F2022 1 0.00Si 0.00460,000.00 460,000.00 0.00

S80004870921202200008
No Servizi

Servizio di
manutenzione
degli impianti
tecnici degli

immobili comunali

Rocca Gabriella 4850710000-5 1ITG2F2022 1 245,000.00Si 810,500.0082,000.00 4
1,137,500.00

0.00

S80004870921202200009
No Servizi

Servizio di
assistenza,

riparazione e
manutenzioni

mezzi comunali

Rocca Gabriella 3650110000-9 1ITG2F2022 1 50,000.00Si 91,600.008,400.00 4150,000.00 0.00

S80004870921202200010
No Servizi Energy Manager Rocca Gabriella 2465310000-9 1ITG2F2022 1 30,000.00Si 22,500.007,500.00 460,000.00 0.00

F80004870921202100001
No Forniture

Convenzione
Consip per

fornitura energia
elettrica

Rocca Gabriella 3665310000-9 1ITG2F2022 1 444,500.00Si 310,000.0080,566.00 835,066.00 0.00

S80004870921202200011
No Servizi Dec Verde Rocca Gabriella 3677310000-6 1ITG2F2022 1 40,000.00Si 70,000.0010,000.00 4120,000.00 0.00

S80004870921202200012
No Servizi

Dec Igiene
Urbana

Rocca Gabriella 2690510000-5 1ITG2F2022 1 30,000.00Si 25,000.0010,000.00 465,000.00 0.00

S80004870921202200013
No Servizi

Servizi
tumulazione,

estumulazione, e
cimiteriali

Rocca Gabriella 1298371100-5 1ITG2F2022 1 40,000.00Si 0.0020,000.00 460,000.00 0.00

S80004870921202200014
No Servizi

Servizio di
recupero/smaltime

nto rifiuti
biodegradabili

cucine e mense -
codice CER

200108

Rocca Gabriella 790510000-5 1ITG2F2022 1 0.00Si 0.00197,650.00 197,650.00 0.00

S80004870921202200015
No Servizi

Affidamento del
servizio di

integrazione
scolastica per

alunni con
disabilità nelle

scuole

Melis Valentina 4885311200-4 1ITG2F2022 1 245,000.00Si 735,000.000.00 4980,000.00 0.00

S80004870921202200016
No Servizi

Affidamento del
servizio di

progettazione e
supporto dei piani
personalizzati di
sostegni ai sensi

della Legge
162/98

Melis Valentina 4885311200-4 1ITG2F2022 1 88,500.00Si 236,000.0029,500.00 4354,000.00 0.00

S80004870921202200017
No Servizi

Affidamento del
servizio del

sistema
Melis Valentina 3692511000-6 2ITG2F2022 1 163,644.00Si 327,288.000.00 4490,932.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

bibliotecario
"Bibliomedia"

S80004870921202200020
No Servizi

Affidamento
servizi Sportello

linguistico,
formazione,

attività culturali in
lingua sarda

Melis Valentina 1279530000-8 2ITG2F2022 1 0.00Si 0.0087,667.40 87,667.40 0.00

S80004870921202200022
No Servizi

Servizio custodia
e mantenimento

cani randagi
Rocca Gabriella 3698380000-0 1ITG2F2022 1 220,000.00Si 403,333.3336,666.67 4660,000.00 0.00

S80004870921202200023
No Servizi

Servizi relativi alla
gestione integrata

della salute e
sicurezza sui

luoghi di lavoro
per le PA

IZZO GIUSEPPE 3675300000-9 1ITG2F2022 1 30,000.00Si 50,000.0020,000.00 100,000.00 0.00

S80004870921202200024
No Servizi

Programma
LAVORAS 2019 -
1.2.A) - Ambiente

- Interventi di
diminuzione del

carico di incendio
limitrofi alle strade
comunali a fondo

naturale ed
interventi
connessi.

Manutenzione
ordinaria

Rocca Gabriella 850230000-6 1ITG2F2022 1 0.00No 0.00109,062.00 109,062.00 0.00

S80004870921202200025
No Servizi

Programma
LAVORAS 2019 -
3.1.C - Edilizia -

Interventi di
manutenzione

ordinaria su edifici
scolastici scuola
dinfanzia  altri
edifici pubblici
manutenzione

ordinaria

Rocca Gabriella 845453000-7 1ITG2F2022 1 0.00No 0.00133,973.00 133,973.00 0.00

S80004870921202200026
No Servizi

Programma
LAVORAS 2019 -
3.1.E - Edilizia -

Interventi di
valorizzazione di

spazi pubblici
idonei ad ospitare
attività di carattere
sociale, culturale
ed economico, in
grado di incidere
in modo positivo

sulla struttura
sociale anche
attraverso il

recupero
funzionale e il

riuso di immobili
dismessi o

sottoutilizzati -
manutenzione

ordinaria

Rocca Gabriella 875123000-4 1ITG2F2022 1 0.00No 0.00133,973.00 133,973.00 0.00

S80004870921202200021
No Servizi

Servizio Tecnico
per l'acquisizione

del Progetto di
Fattibilità Tecnico

ed Economica
mediante

concorso di
progettazione ex

art. 154 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.

IZZO GIUSEPPE 1571300000-1 1ITG2F2022
B59J22002870001

1 77,362.21No 0.0018,000.00 195,362.21 0.00

S80004870921202200027
No Servizi

Servizio di
supporto

psicologico e di
orientamento

Melis Valentina 4885312300-2 2ITG2F2022 1 50,000.00No 137,500.0012,500.00 2200,000.00 0.00

S80004870921202200028
No Servizi

Affidamento del
Servizio di

integrazione
scolastica per

alunni con
disabilità nelle

scuole

Melis Valentina 485311200-4 1ITG2F2022 1 0.00Si 0.00110,000.00 2110,000.00 0.00

S80004870921202200029
No Servizi

Proroga tecnica -
Conduzione e

gestione di
impianti di

illuminazione

Rocca Gabriella 250232000-0 1ITG2F2022 1 0.00Si 0.00150,000.00 2150,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

pubblica

S80004870921202200030
No Servizi

Allestimento
mostra su

selezione pezzi
della Collezione

Civica di
Ceramiche
Artistiche

DEPANI ANNA
RITA

292521100-0 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0061,030.00 261,030.00 0.00

S80004870921202200031
No Servizi

Affidamento del
Servizio di
supporto

all'esecuzione del
progetto

Zerotondo

Melis Valentina 3685320000-8 2ITG2F2022 1 37,754.75Si 37,754.7537,754.75 1113,264.25 0.00

S80004870921202200002
No Servizi

Servizio di
recupero/smaltime

nto rifiuti
biodegradabili

cucine e mense -
codice CER

200108

Rocca Gabriella 1290510000-5 1ITG2F2023 1 355,000.00Si 0.000.00 355,000.00 0.00

S80004870921202200004
No Servizi

Servizio di
recupero/smaltime

nto rifiuti urbani
non differenziati -

codice CER
200301

Rocca Gabriella 1290510000-5 1ITG2F2023 1 465,000.00Si 0.000.00 465,000.00 0.00

S80004870921202200005
No Servizi

Servizio di
recupero/smaltime
nto legno rifiuti -

codice CER
200138

Rocca Gabriella 1290510000-5 1ITG2F2023 1 48,000.00Si 0.000.00 48,000.00 0.00

S80004870921202200006
No Servizi

Servizio di
recupero/smaltime

nto rifiuti
ingombranti-
codice CER

200307

Rocca Gabriella 1290510000-5 1ITG2F2023 1 58,000.00Si 0.000.00 58,000.00 0.00

S80004870921202200007
No Servizi

Servizio di
recupero/smaltime

nto residui della
pulizia stradale -

codice CER
200303

Rocca Gabriella 1290510000-5 1ITG2F2023 1 41,000.00Si 0.000.00 41,000.00 0.00

S80004870921202200018
No Servizi

Affidamento del
servizio educativo

territoriale  e
centro diurno per

minori

Melis Valentina 4885311300-5 1ITG2F2023 1 250,000.00Si 687,500.0062,500.00 4
1,000,000.00

0.00

S80004870921202200019
No Servizi

Affidamento del
servizio di mensa

collettiva
(scolastica e

sociale)

Melis Valentina 4855500000-5 2ITG2F2023 1 642,447.00Si
1,713,192.00

214,149.00 4
2,569,788.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Depani Anna Rita

16,766,650.86
(13)

2,506,162.82
(13)

9,353,751.08
(13)

0.00 (13)
4,906,736.96

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Assemini

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80004870921202100014
Attività di rilievo, georeferenziazione,
inserimento dati per rilievo urbano ed

extraurbano
50,000.00 1 Da non riproporre

Il referente del programma

Depani Anna Rita
(1) breve descrizione dei motivi

Note


